Совет депутатов Магнитского городского поселения
Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря  2022г.                                                                              №99

О внесении изменений в Положение
об оплате труда выборных должностных лиц,
депутатов, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, иных лиц, замещающих
муниципальные должности Магнитского
городского поселения, и порядке формирования
фонда оплаты труда указанных лиц

          Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО «О гарантиях
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
(с изменениями и дополнениями), Уставом Магнитского городского
поселения,

         Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

         1. Приложение 1 Положения об оплате труда выборных должностных
лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
иных лиц, замещающих муниципальные должности Магнитского городского
поселения, и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц,
утвержденное Решением Совета депутатов Магнитского городского
поселения от 22.06.2022г. № 54, читать в новой редакции (Приложение 1 к
настоящему решению).

2. Внести изменения и дополнения в пункты 2,3 Раздела II Положения
«Об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих
муниципальные должности Магнитского городского поселения, и порядке
формирования фонда оплаты труда указанных лиц», утвержденного

решением Совета депутатов Магнитского городского поселения № 54 от
22.06.2022 года (с изменениями № 61 от 27.09.2022г.) (Приложение 2 к
настоящему решению).

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить
на должностных лиц органов местного самоуправления Магнитского
городского поселения.

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в
соответствии с действующим законодательством и размещению на
официальном сайте Администрации Магнитского городского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Магнитского городского поселения                              Л.М. Перевышина

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Магнитского городского поселения
от 22.12.2022г. №99

Приложение 1
к Положению об оплате труда выборных

должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, иных лиц,

замещающих муниципальные должности
Магнитского городского поселения, и порядке

формирования фонда оплаты труда указанных лиц

Размеры ежемесячных денежных вознаграждений,
должностных окладов выборного должностного лица,

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности

№
п/п Наименование должностей

Размер
ежемесячного

денежного
вознаграждения,

руб.

Размер
должностного

оклада,
руб.

1. Глава Магнитского городского
поселения 60 788 12 694

2. Председатель Совета депутатов
Магнитского городского
поселения

38 481 8 300

Приложение 2

к решению Совета депутатов
Магнитского городского поселения

от 22.12.2022г.  №99

Изменения и дополнения
в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц,
замещающих муниципальные должности Магнитского городского

поселения, и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц

1) Пункт 2 раздела II положения изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда выборного должностного лица, депутатов,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц,

замещающих муниципальные должности, производится в виде ежемесячного

денежного содержания, состоящего из денежного вознаграждения и

дополнительных выплат, на которое начисляется районный коэффициент

в размере 15 процентов, дополнительных (единовременных) выплат в

соответствии с решением Совета депутатов Магнитского городского

поселения.

Для расчета дополнительных выплат настоящим Положением

устанавливаются должностные оклады».

2) Дополнить подпунктом 4 пункт 3 раздела II положения

следующего содержания:

     «4) дополнительные (единовременные) выплаты, размер которых

определяется решением Совета депутатов Магнитского городского

поселения».